CADERNO 3  1QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2014Caderno 3 QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2014

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734909

PORTARIA Nº 168/2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições legais, delegadas pela Lei n.º 6.215, de 28 de abril
de 1999, alterada pela Lei n.º 6.879, de 29 de junho de 2006,
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e, considerando o
que dispõe o artigo 1º, I, do Decreto Estadual n.º 870, de 04 de
outubro 2013, RESOLVE:
I – Designar o servidor público EMERSON GLEYBER LEAL
DE SOUZA, matrícula nº 58889216/2, para fi scalizar o
Convênio n° 24/2014, oriundo dos autos do processo n.º
2014/196002, fi rmado entre esta Secretaria e a ASSOCIAÇÃO
DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE SANTARÉM, tomando todas
as providências necessárias para fi scalização da fi el execução do
objetivo do referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735036

PORTARIA: 304/2014
Objetivo: Realizar assessoria à Diretora do EOP, no
acompanhamento das obras de infra-estrutura dos IV Jogos
Tradicionais Indígenas 2014
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905985/GILMAR AMARAL CHAVES (ASSESSOR) / 2.5 diárias
(Completa) / de 18/08/2014 a 20/08/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735051

PORTARIA: 305/2014
Objetivo: Verifi cação da estrutura do inforcentro e das salas
impressas, para montagem de rede lógica.
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5912672/EIDILSON HERCULANO DA SILVA OLIVEIRA
(COORDENADOR DE DE T.I) / 1.5 diárias (Completa) / de
22/08/2014 a 23/08/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735055

PORTARIA: 303/2014
Objetivo: Conduzir servidores para fi scalizar o convênio
049/2014.
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902807/ROMEU DIONES FIGUEIREDO BIASAN (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 21/08/2014 a 25/08/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735074

PORTARIA: 302/2014
Objetivo: Acompanhar a infra-estrutura dos “IV Jogos Tradicionais
Indígenas 2014.
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54182339/ANA JÚLIA BRITO CHERMONT (DIRETORA DE
EVENTOS) / 2.5 diárias (Completa) / de 22/08/2014 a
25/08/2014
529569/GILMAR AMARAL CHAVES (ASSESSOR) / 2.5 diárias
(Completa) / de 22/08/2014 a 25/08/2014
5720203/NILSON DIAS OLIVEIRA (MOTORISTA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 22/08/2014 a 25/08/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

CONTRATO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735081

CONTRATO Nº 29/2014
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição e
instalação de aparelhos de ar condicionado com fornecimento
de material nas dependências prediais da Secretaria de Estado
de Esporte e Lazer - SEEL, consoante estabelecido no Processo
Licitatório - Pregão eletrônico nº 04/2014, processado pela
Secretaria de Estado de Administração - SEAD.
Valor R$ 19.087,94 (dezenove mil, oitenta e sete reais e noventa
e quatro centavos).
Data da assinatura: 26 de agosto de 2014.
Vigência: 12 (doze) meses.
Funcional Programática: 081012712212974534e /
081012712212974534c
Elemento de despesa: 449052/339039
PI:0000004534e / 0000004534c
Contratada: Engepolo Ar Condicionado Comércio e Serviços
LTDA - EPP.
CNPJ: 09.037.279.0001-52.
Ordenadora de Despesa: Renilce do Espírito Santo Nicodemos
Lobo.
CPF:637.583.772-34

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735122

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 12/08/2014
Valor: 374.670,00
Vigência: 12/08/2014 a 11/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência do Contrato Administrativo
por mais 12 (doze) meses, conforme Cláusula Terceira do
contrato e com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº.
8.666/93
Contrato: 29
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27122129745340000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇAO POLO PRODUTIVO PARÁ
Endereço: Tv Benjamim Constant, Bairro: Reduto, 313
CEP. 66053-040 - Belém/PA
Telefone: 9130391350
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734835

PORTARIA: 246-26.08.14
Objetivo: objetivando executar acompanhamento tecnico
da execução do convênio /14 fi rmado com Instituto Planalto
Amazonia – IPA, como forma de apoio ao Projeto Aniversario do
Municipio de Aveiro – 233 anos.
Fundamento Legal: baseada na Lei n.º 5.810 de 24.01.94-
Art.145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
320261/MARIA DE FÁTIMA LIMA BARROSO (ASSESORA
CULTURAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/08/2014 a
25/08/2014<br
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735309

Convênio: 54
Exercício: 2014
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de
recursos fi nanceiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma de
apoio visando à realização do Projeto “SOPROS DE SOM”.
Valor Total: 108.900,00
Assinatura: 27/06/2014
Vigência: 27/06/2014 a 27/12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO RENASCER DOS
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS PARANOÁ
Endereço: Av Jarbas Passarinho, S/N
CEP. 68637000 - Ipixuna do Pará/PA
Complemento: Colônia São Francisco do Paranoá
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735338

Convênio: 52
Exercício: 2014
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de
recursos fi nanceiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma de
apoio visando à realização do Projeto “FEST PESCADOR DE FÉ II”
Valor Total: 154.000,00
Assinatura: 26/06/2014
Vigência: 26/06/2014 a 26/01/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES
DO RAMO DE PESCA DE VIGIA
Endereço: Pç Olavo Raiol, 186
CEP. 68780000 - Vigia/PA
Complemento: Tv. Diogo Holanda
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 735475

Contrato: 13
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Valor Total: 5.733,00
Data Assinatura: 26/08/2014
Vigência: 26/08/2014 a 26/08/2015
Registro de Preços: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: IVRS COMERCIO LTDA - ME
Endereço: R do Fio, 22
CEP. 67010-550 - Ananindeua/PATelefone: 9132307894
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 735483

Contrato: 15
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Valor Total: 21.240,00
Data Assinatura: 26/08/2014
Vigência: 26/08/2014 a 26/08/2015
Registro de Preços: 3/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: Amazon Papel LTDA
Endereço: AV. ACELINO DE LEÃO, 1144
CEP. 68906-005 - MACAPA/APTelefone: 9632232683
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 735486

Contrato: 14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros